

Salon hyvinvointikertomus 2021-2025

Rakennus- ja ympäristölautakunta 16.04.2025
2879/00.01.02.02/2022

Valmistelija

hyvinvointikoordinaattori Hilpi Tanska, hilpi.tanska@salo.fi, 02 778 2155

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on pitkäjänteistä ja laaja-alaista työtä, jota tulee tehdä läpileikkaavasti kaikissa kaupungin palveluissa sekä yhteistyössä hyvinvointialueen toimijoiden ja järjestöjen kanssa.

Tehdystä työstä ja hyvinvointisuunnitelmaan asetettujen tavoitteiden toteutumisesta raportoidaan lakisääteisesti valtuustokauden aikana vuosittaisilla hyvinvointiraporteilla ja valtuustokauden päättyessä laajalla hyvinvointikertomuksella. Näiden tarkoitus on hyvinvointitiedon jakaminen ja hyvinvointityön näkyväksi tekeminen ja sen kehittäminen. Laaja hyvinvointikertomus ja kertomuksen loppuun kootut Salon hyte-työn haasteet ja vahvuudet antavat askelmerkit myös tulevan valtuustokauden hyvinvointisuunnitelmatyölle.

Vuosille 2022-2025 hyväksyttyä hyvinvointisuunnitelmaa raportoidaan nyt kolmatta ja viimeistä kertaa. Hyvinvointikertomuksessa raportoidaan kaikki suunnitelmaan asetetut tavoitteet ja niiden toteutuminen valtuustokauden aikana siltä osin, kun toteumaa ei ole vielä raportoitu vuosien 2022 ja 2023 hyvinvointiraporteissa. Aiempien raporttien vuoksi nyt käsiteltävän kertomuksen suunnitelman toteumatiedot painottuvat vuoden 2024 ja alkuvuoden 2025 toimintaan. Kertomuksen kirjoittamiseen on osallistunut lähes 30 kaupungin eri palvelujen asiantuntijaa.

Kevään 2024 aikana laaja-alaista ja tärkeää tietoa salolaisen aikuisväestön terveydestä, hyvinvoinnista ja palvelujen käytöstä on saatu ensimmäistä kertaa kaupungin Terveyden ja hyvinvoinnin laitokselta (THL) tilaaman Terve Suomi -tutkimuksen tulosten valmistuttua. Tutkimukseen osallistui lähes 1300 salolaista ja tutkimustuloksista kerrotaan hyvinvointikertomuksessa keskeisten osien osalta. Tutkimus oli hyvin laaja ja sisältää paljon tietoa myös tyytyväisyydestä sosiaali- ja terveyspalveluiden käytön osalta. Tulokset ovat tarkasteltavissa iän ja sukupuolen sekä koulutusryhmän mukaan. Lisätietoa tuloksista kymmenen lisäotoksessa mukana olleen kunnan osalta, joista Salo oli yksi, on luettavissa Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen verkkosivuilta Terve Suomi -tutkimuksen tietojen alta.

Tutkimustuloksia hyödynnetään myös tulevan valtuustokauden hyvinvointisuunnitelman valmistelussa. Suunnitelma tulee sisältämään myös lasten ja nuorten sekä ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelmat, jotka kunnalla on lain mukaan oltava. Suunnitelmatyö aloitetaan toukokuussa.

Kuntien, hyvinvointialueiden ja järjestöjen toteuttamalla hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimilla ja niissä onnistumisella on erittäin merkittävä vaikutus kunnan asukkaiden hyvinvointiin, osallisuuteen ja toimintakyvyn ylläpitoon. Lasten ja nuorten osalta perheiden ja vanhemmuuden laaja-alainen tuki on myös hyvinvointityön keskiössä ja vaatii tiivistä yhteistyötä hyvinvointialueen toimijoiden kanssa.

Salon hyvinvointikertomus 2021-2025 on esityslistan liitteenä. Kertomuksen liite 4 on esityslistan oheismateriaalina.

Esittelijä

Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtaja

Päätösehdotus	Rakennus- ja ympäristölautakunta merkitsee Salon hyvinvointikertomuksen 2021-2025 tiedokseen ja lähettää sen edelleen kaupunginhallitukselle ja -valtuustolle tiedoksi.
Päätös	
Tiedoksianto	-